

NOK グループ「NOK 統合報告書 2023」を発行

NOK 株式会社(本社:東京都港区芝大門、代表取締役 社長執行役員 CEO:鶴 正雄、以下「NOK」)は、9月19日(火)、NOK グループの「NOK 統合報告書 2023」(日本語版)を発行いたしました。本報告書は NOK コーポレートサイトのサステナビリティページにて公開しています。

NOK グループは、「人間尊重経営」に基づき、独自の技術から生み出されるオイルシールをはじめ、安定した品質で優れた機能を持つ多様な製品を社会に提供してまいりました。この度、NOK グループの中長期的な価値創造に向けた取り組みを、包括的にご理解いただくことを目的に、初の統合報告書を制作いたしました。また、本年 7 月には ESG に関する各種実績データをとりまとめた「NOK ESG データブック 2023」を発行しております。

今後も皆さまとのコミュニケーションを大切にしながら、持続的な社会の実現と企業価値の向上を目指してまいります。

■「NOK 統合報告書 2023」概要

・掲載 URL: https://www.nok.co.jp/csr/report.html ※英語版は 11 月上旬に発行予定です。

・主な内容:

- ▶ NOK グループの価値共創
 - ・CEO 鶴正雄より、今後の成長に向けた中長期経営計画、変革への 取り組みの説明
 - ・NOK グループの社会的・経済的な価値を価値創造プロセスや経営 資本を通じて紹介
- ▶ NOK グループの戦略
 - ・長期ビジョンに基づく経営計画の紹介
 - ·CFO 渡邉哲より、中期経営計画の実践を支える財務戦略の説明
 - ·CTO 佐藤祐樹より、独自技術を生み出す R&D(研究開発)戦略の 説明
 - ・NOK グループの"超常識"の「ものづくり技術」の紹介
 - ・常務執行役員 高橋則幸より、変革を踏まえた人材戦略の説明
 - ・NOK グループのサステナビリティ経営を促進する基本方針や貢献する製品・技術などの紹介



- ・持続可能な社会の実現に貢献する気候変動対策やリサイクルなどの環境への取り組みの紹介
- ・人権・人材、製品の品質と安全性、コミュニティへの参画など、よりよい社会の発展に向けた取り組 みの紹介
- ・社外取締役 島田直樹のインタビューなど、NOK グループのコーポレート・ガバナンスの説明

NOK 有或合性 NOK 有或合理 NOK 有数 合書 2023

<NOK 統合報告書 2023>

リリースに関するお問い合わせ

NOK 株式会社 コーポレートアフェアーズ室 コーポレートコミュニケーション部 TEL:03-5405-6372 Mail:mb nok corporate affairs@jp.nokgrp.com

■ NOK 株式会社

事業内容:シール製品・工業用機能部品・油圧機器・プラント機器・原子力機器・合成化学製品・エレクトロニクス製品・ その他の製造・仕入・輸入・販売ならびに機械器具設置工事等、上記に付帯する業務

本社:〒105-8585 東京都港区芝大門 1-12-15